
Promlčené přestupky dle zákona č. 361/2000
Sb., o provozu na pozemních komunikací
30. 09. 2024 14:25

Předmět žádosti: žadatel požadoval odpovědi na níže uvedené dotazy:

Počty vyřízených přestupků z pozice odvolacího správního orgánu v letech 2017–2023.1.
Konkrétní rok a počet řešených odvolání v daném roce.

Rok 2017 = 374

Rok 2018 = 287

Rok 2019 = 284

Rok 2020 = 240

Rok 2021 = 252

Rok 2022 = 260

Rok 2023 = 214

Počty oprávněných úředních osob vyřizující odvolání na úseku dopravních přestupků v1.
letech 2017-2023. Konkrétní rok a počet oprávněných úředních osob v daném roce.

Rok 2017 = 5

Rok 2018 = 5

Rok 2019 = 6

Rok 2020 = 6

Rok 2021 = 7

Rok 2022 = 8

Rok 2023 = 9



Poznámka: Standardní počet oprávněných osob pro jednotlivé roky byl 3+2 (tři oprávněné
osoby + vedoucí oddělení a vedoucí odboru). V roce 2024 došlo k navýšení na 4+2. Uvedené
počty oprávněných osob jsou navýšeny vzhledem ke fluktuaci pracovníků, kdy se na jednom
místě v průběhu roku vystřídalo více úředníků. Jedná se tedy o kumulativní počet osob, nikoliv
skutečnost, že všechny osoby v jeden okamžik vykonávaly správní činnosti jako oprávněné
úřední osoby.

Informace o tom, jaká opatření byla v roce 2023 a 2024, tj. v letech, kdy bylo promlčeno 781.
přestupků, učiněna, zejména s vazbou na postihy oprávněných úředních osob, (rozvázání
poměru, snížena mzda apod.)?

Vedení úřadu se celou situací intenzivně zabývalo. Nastavila se pravidla zpětné vazby při
vyřizování přestupků a zaškolování zaměstnanců. Úřad přijal opatření, která přispěla ke
stabilizaci a plynulosti vyřizování agendy přestupků včetně přenastavení vnitřních procesů a
optimalizaci činností. Dále byla zavedena krátkodobá výpomoc s vyřizováním
administrativních úkonů jinými pracovníky úřadu a v neposlední řadě personální posílení
příslušného oddělení o jedno pracovní místo. Vzhledem k tomu, že se nejednalo o chybu/chyby
konkrétních úředníků/úřednic a příčinou byla personální obměna oddělení se všemi důsledky,
nebyla po vyhodnocení žádná další opatření realizována. Personální obměna je vždy časově
náročná a v případě nutnosti splnění povinností úředníků v oblasti vzdělávání je adaptační
proces dlouhodobějšího charakteru.

Informace, zdali byly přiznány odměny oprávněným úředním osobám vykonávající1.
odvolací řízení na úseku přestupků řidičů v letech 2023 a 2024 a pokud ano, v jakém
finančním objemu a za jakou záležitost?

Mimořádné odměny jsou zaměstnancům přiznávány vždy za splnění mimořádného či zvlášť
významného pracovního úkolu, a to v souladu s ustanoveními zákoníku práce. V roce 2023 byl
pro oprávněné úřední osoby deponován limit mimořádných odměn ve výši 83.500 Kč. Pro rok
2024 se jedná o částku 34.000 Kč.

Kolik správních řízení ve věci odvolání na úseku dopravních přestupků, u kterých již1.
uplynula 30denní lhůta k vyřízení + u kterých již uplynula 60denní lhůta k vyřízení,
eviduje nyní váš úřad?

K dnešnímu dni odbor silničního hospodářství dle Evidence dopravních agend eviduje 137
přestupků, u kterých nebylo rozhodnuto, přestože již uplynula lhůta 60 dnů a dále 23
přestupků, přestože uplynula lhůta 30 dnů.

Tento statistický údaj je však generován z Evidence dopravních agend, což je systém pro
zpracování přestupků a každý jednotlivý úředník dále používá spisovou služby GINIS, kde jsou
zaznamenávány také jednotlivé kroky provedené v řízení.


